UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số: 2051/STC-QLG.CS Đồng Tháp, ngày 28  tháng 8 năm 2020

V/v góp ý kiến nghị của Cty CP

Dầu cá Châu Á về miễn, giảm

tiền sử dụng đất dự án Khu dân

cư Sao Mai Bình Thạnh Trung

Kính gửi:   Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đồng Tháp.

Tiếp nhận Công văn số 2010/SKHĐT-HTĐT ngày 20/08/2020 của Sở Kế

Hoạch và Đầu tư về việc đề nghị cho ý kiến về kiến nghị của Cty CP Dầu cá

Châu Á và miễn, giảm tiền sử dụng đất dự án Khu dân cư Sao Mai Bình Thạnh

Trung. Sở Tài chính có ý kiến như sau:

Theo quy định của pháp luật hiện hành về đất đai, đầu tư thì Dự án Khu

dân cư Sao Mai Bình Thạnh Trung không thuộc trường hợp được hưởng ưu đãi

đầu tư như kiến nghị của Cty CP Dầu Cá Châu Á. Nội dung kiến nghị của Công

ty đề nghị được hưởng ưu đãi đầu tư về giảm tiền sử dụng đất theo Giấy chứng

nhận đầu tư ngày 21/5/2014, kiến nghị này không thuộc lĩnh vực chuyên ngành

của Sở Tài chính; đồng thời, theo quy định của pháp luật về tài chính đất đai,

thẩm quyền phê duyệt miễn, giảm tiền sử đụng đất đối với tổ chức là Cục trưởng

Cục Thuế. Do đó, đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư căn cứ quy định của pháp luật

về đầu tư và ý kiến của cơ quan Thuế để tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh giải

quyết kiến nghị theo quy định./.

Nơi nhận: KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VP,QLG.CS(TC).

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Cả

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-09-10T10:04:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Văn Cả<canvstc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-09-10T10:21:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Tài chính<stc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!